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41. Danuta Cyrson
Pani Danuta Cyrson od ponad 25 lat działa społecznie w Kole Powiatowym Polskiego Związku
Niewidomych w Bytowie, a od 21 lat pełni funkcję prezesa. Z doświadczenia wie, na czym polega
niedowidzenie i pomimo choroby zaangażowała się aktywnie w pomoc osobom niewidomym i
słabowidzącym z terenu powiatu bytowskiego oraz w działalność na rzecz innych w Polskim
Związku Niewidomych w Bytowie.

W 2001 r. ukończyła kurs instruktora samoobsługi i czynności dnia, dzięki któremu
na przestrzeni wielu lat, zorganizowała i przeprowadziła dziesiątki szkoleń indywidualnych,
czy też grupowych dla osób niewidomych i nowo ociemniałych, na których uczą się wykonywania
codziennych czynności bez użycia wzroku, wykorzystując dostępny sprzęt rehabilitacyjny
dla niewidomych i słabowidzących.

Pani Danuta Cyrson corocznie organizuje dla swoich członków wiele spotkań integracyjno –
informacyjnych np.: z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski, Wigilii, na których członkowie
koła mają okazję aktywnie i radośnie spędzić czas i integrować się z najbliższym środowiskiem
lokalnym, wyjazdów sportowych (gra w kręgle), które cieszą się niezwykłą popularnością wśród
osób z dysfunkcją wzroku, wyjazdów turystyczno – krajoznawczych, gdzie członkowie koła
zwiedzili wiele regionów i zakątków Polski, a także dotarli do Lwowa i Pragi, a które mają na celu
rehabilitację i przełamywanie barier oraz pokonywanie trudności w różnych nowych sytuacjach
życiowych osób niewidomych.

Ponadto podejmuje działania i pomaga w rozwiązywaniu trudnych problemów życiowych swoich
podopiecznych. W ramach tych działań zapewniono potrzeby bytowe w postaci samodzielnych
mieszkań dla 2 członków koła. Podejmuje działania, by pozyskać środki finansowe na działalność
rehabilitacyjną dla swoich podopiecznych, wyszukuje sponsorów i darczyńców. Dzięki staraniom
Pani Danuty Cyrson członkowie koła na bieżąco mogą zaopatrzyć się w podstawowy sprzęt
rehabilitacyjny dla osób z dysfunkcją wzroku. Przez te wszystkie lata pracy dzięki swojej
wytrwałości i determinacji udowodniła, że można wiele zdziałać dla innych potrzebujących osób.

W uznaniu za jej zasługi w pracy społecznej Zarząd Główny Polskiego Związku Niewidomych
uhonorował Danutę Cyrson przyznając jej w 2001 r. brązową, w 2006 r. srebrną i w 2011 r. złotą
odznakę PZN. 
Zrozumienie potrzeb drugiego człowieka i empatia spowodowały, że Pani Danuta w listopadzie
2021 r. otrzymała prestiżową nagrodę Srebrnego Drzewka, przyznawaną przez Samorząd
Województwa Pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji
społecznej.
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